QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo thực hiện “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam” trường Mầm non Tràng An năm 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MN TRÀNG AN

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; Nghị

định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định chỉ tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Phô biến, giáo dục pháp luật;

Thực hiện kế hoạch số 291/KH-UBND ngày 08/10/2024 của UBND Thành

Phố Hà Nội về việc tổ chức hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam” trên địa bàn Thành phố Hà Nội năm 2024;

Thực hiện kế hoạch số 422/KH-UBND ngày 18/10/2024 của UBND Quận

Long Biên về việc tổ chức hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam” năm 2024;

Căn cứ công văn số 224/PGD&ĐT ngày 28/10/2024 của phòng GD&ĐT

Quận Long Biên về việc tổ chức hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam” trong ngành giáo dục và đào tạo năm 2024,

Căn cứ chức năng quyền hạn của Hiệu trưởng.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam” trường Mầm non Tràng An năm 2024, bao gồm 05 Đồng

chí có tên sau:

1. Bà Đặng Thị Hường Hiệu trưởng - Trưởng ban

2. Bà Nguyễn Thị Hương Phó hiệu trưởng              - Phó ban

3. Bà Trương Thị Bích Ngọc     Phó hiệu trưởng     - Ủy viên

4. Bà Vũ Hải Ly  TBTTND - Ủy viên

5. Bà Nguyễn Thị Hồng Thắm Văn thư - Thư ký

Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch và triển khai thực hiện

tốt các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật tại cơ sở.

Điều 3: Các đồng chí có tên tại điều 1 thi hành quyết định này.

UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MN TRÀNG AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:  146 /QĐ-MNTA Giang Biên, ngày 01 tháng 11 năm 2024

Nơi nhận
- PGD& ĐT-để BC;

- Ban chỉ đạo-để TH;

- Lưu VP.

2

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO

(Kèm theo quyết định số  ... ./QĐ-MNTA ngày    /10/2024)

ST

T

Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ được phân công

1 Đặng Thị

Hường

Hiệu Trưởng

(Trưởng ban)

- Xây dựng KH và tổ chức triển khai thực

hiện; Quán triệt nội dung chính sách, quy định

mới về giáo dục;nhiệm vụ năm học, các văn

bản hướng dẫn cấp học mầm non; các Luật,

các văn bản thi hành về phòng chống tham

nhũng, lãng phí, khiếu nại tố cáo, bảo vệ môi

trường, an toàn thực phẩm, phòng chống cháy

nổ, an toàn giao thông, phòng chống tệ nạn xã

hội, bạo lực học được, xâm hại trẻ em, bình

đăng giới, chính sách an sinh xã hội….

2 Nguyễn Thị

Hương

Phó HT

(Phó ban)

Phổ biến những thông tin về cải cách hành

chính, các dịch vụ công mức độ 3, 4 ứng dụng

công nghệ thông tin. Giáo dục ý thức tuân

thủ, chấp hành pháp luật gắn với giáo dục tư

tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, ý thức công

vụ; xây dựng, bồi dưỡng, tôn vinh, khen

thưởng người tốt, việc tốt, phê phán đấu tranh

với những hành vi lệch chuẩn xã hội.

3 Trương Thị

Bích Ngọc

Phó HT

(Ủy viên)

Giáo dục ý thức tuân thủ, chấp hành pháp luật

gắn với giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức,

lối sống, ý thức công vụ

4 Vũ Hải Ly TB.TTND

(Ủy viên)

Hưởng ứng Ngày Pháp luật, giao lưu, tìm

hiểu về pháp luật cho qua các hình thức như

sân khấu khóa, tiểu phẩm, câu hỏi thi về pháp

luật phù hợp với GV, HS.

5 Nguyễn Thị

Hồng Thắm

Văn Thư

(Thư ký)

Quản lý hệ thống văn bản pháp luật, sổ họp,

các hồ sơ liên thực hiện kế hoạch

3